
 2020 年 5 月 18 日 

          鹿島臨海鉄道株式会社 

 

 

 

 

 平素より大変お世話になっております。 

 鹿島臨海鉄道株式会社（本社：大洗町、代表取締役社長：玉木良知）では、新型コロナウ

イルス感染症の感染拡大に伴い、お客様、社員の感染リスクの低減等を図るため、一部運休

等を実施しておりましたが、国や茨城県の一部緩和措置を受けて、下記のとおり一部運休等

の措置を緩和いたしますので、お知らせいたします。 

 お客様には、ご理解、ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

 

1 一部運休等を解除する日 

  5 月 25 日（月）から 

 

2 一部運休等の緩和の内容 

（1）列車の一部運休措置の解除 

   平常どおりのダイヤとなります。 

（2）大洗駅・新鉾田駅での対応 

   平常どおりの営業となります。 

    

 

   

 

 

3 その他 

  当社では、新型コロナウイルス感染を防止するために、引き続き、次の６項目の取り組 

 みを行ってまいります。 

 ①列車内の換気を良くするため、運転台等の窓を開けています。 

 ②８０００形車両において、お客さま自身がボタンを押す方式から乗務員が取り扱う方式 

  としております。 

 ③列車の運行が終了したあとの車両の消毒を行っています。 

 ④駅員や乗務員にマスクの着用をさせています。 

 ⑤車内案内などで、時差出勤やテレワークなどをお願いしています。 

 ⑥お客さまへ出来るだけ間隔をあけてご乗車するようにお願いしています。 

 

 
＜本件に関するお問い合わせ＞ 

鹿島臨海鉄道（株）本社 

運輸事業部 

 電話 029-267-5200 

新型コロナウイルス感染症の感染拡大に伴う一部運休等の緩
和について 

プレスリリース 
報道関係者各位 

平常の窓口時間   

 大 洗 駅 大洗駅発着の始発から終列車まで 

 新鉾田駅 7：00 から 9:40 及び 12:10～20:20 


